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W
szcze gól no ści klien ci mar -
twią się, że mo gą ko muś wy -
rzą dzić szko dę w wy ni ku

swo jej dzia łal no ści, zda jąc so bie spra -
wę, że w obec nych cza sach co raz bar -
dziej roz wi ja się tzw. spo łe czeń stwo
rosz cze nio we. Dziś każ dy przed się -
bior ca chce chro nić swój biz nes oraz
wła sne ak ty wa przed za bo rem wy ni -
ka ją cym z czy ichś rosz czeń. 

Z na szej prak ty ki wy ni ka jed no cze -
śnie wnio sek, skąd po ja wia się po trze -
ba po li so wa. Jed ni po pro stu
za po bie gaw czo wo lą spać spo koj nie.
In ni są zmu sza ni do te go po przez za -
pi sy praw ne lub umo wy ze swo imi
kon tra hen ta mi, od bior ca mi to wa rów
lub usług. 

OC dla „za wo dow ców”

W dzi siej szym zło żo nym i dynami-
cznie zmie nia ją cym się świe cie za wo -
do wym od po wie dzial ność cy wil na
sta je się co raz waż niej szym aspek tem
każ dej dzia łal no ści za wo do wej. Po li -
sy od po wie dzial no ści cy wil nej dla za -
wo dow ców sta no wią fun da ment
ochro ny przed fi nan so wy mi skut ka mi
błę dów i za nie dbań po peł nio nych
w ra mach wy ko ny wa nej pra cy. 

W ni niej szym ar ty ku le przyj rzę się
isto cie ta kich po lis, ich za le tom oraz
naj waż niej szym aspek tom, na któ re
war to zwró cić uwa gę przy wy bo rze
od po wied nie go ubez pie cze nia. To da
od po wiedź, czy po li sa mo że być
od wszyst kie go.

Czym są po li sy OC za wo do we? 
Po li sy od po wie dzial no ści cy wil nej 
dla za wo dow ców to spe cja li stycz ne
ubez pie cze nia, któ re ma ją na ce lu
ochro nę osób wy ko nu ją cych za wo dy
za ufa nia pu blicz ne go oraz in ne pro fe -
sje przed rosz cze nia mi ze stro ny
klien tów lub osób trze cich. 

Ta kie po li sy po kry wa ją kosz ty
zwią za ne z obro ną praw ną, od szko do -

wa nia mi oraz in ny mi wy dat ka mi wy -
ni ka ją cy mi z rosz czeń za błę dy, za nie -
dba nia czy nie umy śl ne dzia ła nia
w trak cie wy ko ny wa nia obo wiąz ków
za wo do wych.

Dla cze go war to po sia dać po li sę
OC za wo do wą? Za wo do we nie mu si
ozna czać obo wiąz ko we.

Ochro na fi nan so wa: W przy pad ku
rosz czeń o od szko do wa nie kosz ty
mo gą być ogrom ne. Po li sa OC za wo -
do wa za bez pie cza przed ko niecz no -
ścią po kry wa nia tych kosz tów
z wła snej kie sze ni.

Wia ry god ność i za ufa nie klien tów:
Po sia da nie ta kiej po li sy zwięk sza wia -
ry god ność za wo dow ca w oczach
klien tów, któ rzy ma ją pew ność, że
w ra zie błę du bę dą mie li pra wo do od -
szko do wa nia.

Wy mo gi praw ne: W nie któ rych za -
wo dach po sia da nie po li sy OC jest wy -
ma ga ne przez pra wo. Przy kła dy to
le ka rze, praw ni cy, ar chi tek ci, in ży nie -
ro wie, za rzą dza ją cy i po śred ni cy
w nie ru cho mo ściach, bro ke rzy ubez -
pie cze nio wi itp. za wo dy za ufa nia pu -
blicz ne go.

Spo kój du cha: Wie dza, że jest się
chro nio nym przed fi nan so wy mi skut -
ka mi błę dów za wo do wych, po zwa la
sku pić się na pra cy i po dej mo wać de -
cy zje z więk szym spo ko jem.

Klu czo we aspek ty 
po lis OC za wo do wych

Za kres ochro ny: Przed pod pi sa -
niem umo wy ubez pie cze nio wej waż -
ne jest, aby do kład nie za po znać się
z za kre sem ochro ny. Po li sa po win na
obej mo wać ty po we ry zy ka zwią za ne
z wy ko ny wa ną pro fe sją oraz spe cy -
ficz ne wy ma ga nia da ne go za wo du.

Su my gwa ran cyj ne: Są to mak sy -
mal ne kwo ty, ja kie ubez pie czy ciel wy -
pła ci w przy pad ku rosz czeń. War to
do pa so wać je do po ten cjal nych ry zyk
oraz war to ści pro wa dzo nych pro jek -
tów czy trans ak cji.

Wy łą cze nia i ogra ni cze nia: Każ da
po li sa ma swo je wy łą cze nia i ogra ni -
cze nia. Na le ży je do kład nie prze ana -
li zo wać, aby unik nąć sy tu acji,
w któ rej ubez pie cze nie nie po kry je
okre ślo ne go ro dza ju rosz czeń.

Do dat ko we opcje: Nie któ re po li sy
ofe ru ją do dat ko we opcje, ta kie jak
ochro na przed rosz cze nia mi po za -
koń cze niu dzia łal no ści za wo do wej
czy po kry cie kosz tów zwią za nych
z utra tą do ku men tów.

Przy kła dy za wo dów 
wy ma ga ją cych 

po li sy OC za wo do wej

Le ka rze i pra cow ni cy służ by zdro -
wia: Błę dy me dycz ne mo gą mieć po -
waż ne kon se kwen cje zdro wot ne
i fi nan so we, dla te go le ka rze są jed ną
z grup za wo do wych naj czę ściej ko rzy -
sta ją cych z po lis OC.

Praw ni cy: Błę dy w do radz twie
praw nym czy prze ocze nia pro ce du ral -
ne mo gą skut ko wać znacz ny mi stra -
ta mi dla klien tów.

Ar chi tek ci i in ży nie ro wie: Błę dy
w pro jek tach bu dow la nych mo gą pro -
wa dzić do ka ta stro fal nych skut ków,
za rów no fi nan so wych, jak i praw nych.

Do rad cy i po śred ni cy nie ru cho mo -
ści: Po śred ni cy nie ru cho mo ści są od -
po wie dzial ni za za rzą dza nie jed ny mi
z naj więk szych trans ak cji fi nan so -
wych w ży ciu swo ich klien tów i mo -
gą być na ra że ni na wie le ry zyk,
ta kich jak:

● Nie wła ści wa wy ce na nie ru cho -
mo ści.

● Nie do peł nie nie for mal no ści
praw nych.

● Błę dy w do ku men ta cji trans ak -
cyj nej.

● Za nie dba nie w we ry fi ka cji sta nu
praw ne go nie ru cho mo ści.

Bro ke rzy ubez pie cze nio wi: Re pre -
zen tu ją swo ich klien tów w do bo rze
naj od po wied niej szych pro duk tów
ubez pie cze nio wych i mo gą wy stą pić
róż ne ro dza je ry zyk, ta kie jak:

● Błęd ne do radz two do ty czą ce wy -
bo ru po li sy ubez pie cze nio wej.

● Za nie dba nie w in for mo wa niu
klien tów o waż nych aspek tach umo -
wy ubez pie cze nio wej.

● Brak ak tu ali za cji lub od na wia nia
po lis ubez pie cze nio wych.

● Nie wła ści we prze twa rza nie rosz -
czeń.

Spe cja li ści IT i in for ma ty cy: Współ -
cze sna go spo dar ka co raz bar dziej za -
le ży od tech no lo gii in for ma cyj nych,

co spra wia, że spe cja li ści IT i in for ma -
ty cy sta ją się fun da men tem funk cjo -
no wa nia wie lu przed się biorstw. Po li sy
IT mo gą obej mo wać ochro nę
przed skut ka mi błę dów w ko dzie,
awa rii sys te mów, na ru szeń bez pie -
czeń stwa da nych czy nie wy ko na nia
zo bo wią zań kon trak to wych. Ty po we
rosz cze nia:

Błę dy pro gra mi stycz ne: Na wet nie -
wiel ki błąd w ko dzie mo że pro wa dzić
do po waż nych pro ble mów, ta kich jak
utra ta da nych czy prze rwy w dzia ła -
niu sys te mów.

Awa ria sys te mu: Uster ki sprzę tu
lub opro gra mo wa nia mo gą skut ko -
wać prze rwa mi w dzia łal no ści biz ne -
so wej klien tów.

Na ru sze nia bez pie czeń stwa: Ata ki
ha ker skie i wy cie ki da nych są po waż -
nym za gro że niem, zwłasz cza w kon -
tek ście prze pi sów RODO.

Nie pra wi dło we wdro że nie sys te -
mów: Błęd ne lub opó źnio ne wdro że -
nie sys te mów IT mo że skut ko wać
stra ta mi fi nan so wy mi dla klien tów.

Pod su mo wa nie

Nie ma po lis od wszyst kie go,
a w szcze gól no ści ta kich po lis OC.
Ska la spe cy ficz nych za gro żeń w każ -
dej bran ży po wo du je, że naj pierw
trze ba do brze zde fi nio wać ak tyw ność
klien ta i do pie ro za aran żo wać wła ści -
wą po li sę. 

Nie każ dy spe cja li sta IT to de we lo -
per. Nie każ dy praw nik to ad wo kat
czy rad ca praw ny. 

Po li sy od po wie dzial no ści cy wil nej
dla za wo dow ców są nie zbęd nym na -
rzę dziem ochro ny fi nan so wej i praw -
nej w dzi siej szym zło żo nym świe cie
za wo do wym. Za pew nia ją one bez pie -
czeń stwo fi nan so we, bu du ją za ufa nie
klien tów oraz speł nia ją wy mo gi praw -
ne w wie lu za wo dach. 

Wy bór od po wied niej po li sy 
wy ma ga do kład nej ana li zy po trzeb,
ry zyk oraz do stęp nych ofert na ryn -
ku. Dzię ki te mu za wo dow cy mo gą
skon cen tro wać się na swo jej pra cy,
ma jąc pew ność, że są chro nie ni
przed nie spo dzie wa ny mi rosz cze -
nia mi.

Grze gorz Wasz kie wicz 
bro ker ubez pie cze nio wy 

Bez pie czen stwow Biz ne sie.pl 

OCZEKIWANIA KLIENTA

Chcę mieć polisę OC od wszystkiego!
Czy istnieje w ogóle polisa, która chroni nas od wszystkiego? Zasadniczo uważam, 

że jak coś jest od wszystkiego, to niestety jest do niczego. Aby polisa była efektywna,

zwłaszcza polisa odpowiedzialności cywilnej, musi precyzyjnie określać ryzyko i dobrze

je zdefiniować w zapisach polisowych i OWU. 


